
10007410 I.E.S. Ágora
Lima, S / N
Cáceres(Cáceres)
Tlf: 927006716

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

R
ef

.D
oc

.: 
A

lM
at

E
ns

G
r.r

df
C

ód
.C

en
tro

: 1
00

07
41

0

1 /Pág 3

Alumnado matriculado y grupos 

H M Tot Gr

Total

H H H HM M M MTot Tot Tot TotGr Gr Gr Gr

Diurno Vespertino Nocturno A Distancia

Educación Secundaria Obligatoria 

Educación Secundaria Obligatoria 

Educación Secundaria Obligatoria 

Educación Secundaria Obligatoria 

Educación Secundaria Obligatoria 

Educación Secundaria Obligatoria 

C.F. Grado Básico (Servicios 
comerciales) Servicios comerciales 

(LOMLOE)
C.F. Grado Básico (Servicios 

comerciales) Servicios comerciales 
(LOMLOE)

Bachillerato Ciencias

Bachillerato Ciencias

Bachillerato Bachillerato General

Bachillerato Bachillerato General

Bachillerato Humanidades y Ciencias 
Sociales

Bachillerato Humanidades y Ciencias 
Sociales

C.F.G.M. de F.P. Específica 
(Actividades Comerciales) Actividades 

Comerciales (LOE)
C.F.G.M. de F.P. Específica 

(Actividades Comerciales) Actividades 
Comerciales (LOE)

C.F.G.M. de F.P. Específica (Gestión 
Administrativa) Gestión Administrativa 

(LOE)
C.F.G.M. de F.P. Específica (Gestión 
Administrativa) Gestión Administrativa 

(LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica 
(Administración de Sistemas 

Informáticos en Red) Administración de 
Sistemas Informáticos en Red (LOE)

C.F.G.S. de F.P. Específica 
(Administración de Sistemas 

Informáticos en Red) Administración de 
Sistemas Informáticos en Red (LOE)

1º

2º

3º

3º

4º

4º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

20

16

11

3

17

4

10

10

4

9

9

9

12

6

25

25

11

7

14

7

14

5

7

10

2

6

16

8

12

18

0

1

31

23

25

10

31

9

17

20

6

15

25

17

24

24

25

26

4

3

3

12

13

2

19

17

9

6

1

6

12

10

1

2

13

9

4

18

25

12

20

19

20

16

11

3

17

4

4

3

10

10

4

3

9

12

9

9

25

8

44

42

11

7

14

7

14

5

9

6

7

10

2

1

6

6

16

8

24

28

1

3

31

23

25

10

31

9

13

9

17

20

6

4

15

18

25

17

49

36

45

45

2

2

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

ENSEÑANZAS



10007410 I.E.S. Ágora
Lima, S / N
Cáceres(Cáceres)
Tlf: 927006716

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

R
ef

.D
oc

.: 
A

lM
at

E
ns

G
r.r

df
C

ód
.C

en
tro

: 1
00

07
41

0

2 /Pág 3

Alumnado matriculado y grupos 

H M Tot Gr

Total

H H H HM M M MTot Tot Tot TotGr Gr Gr Gr

Diurno Vespertino Nocturno A Distancia

C.F.G.S. de F.P. Específica 
(Administración y Finanzas) 

Administración y Finanzas (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica 
(Administración y Finanzas) 

Administración y Finanzas (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Asistencia 
a la Dirección) Asistencia a la Dirección 

(LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Asistencia 
a la Dirección) Asistencia a la Dirección 

(LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo 

de Aplicaciones Multiplataforma) 
Desarrollo de Aplicaciones 

Multiplataforma (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo 

de Aplicaciones Multiplataforma) 
Desarrollo de Aplicaciones 

Multiplataforma (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo 

de Aplicaciones Web) Desarrollo de 
Aplicaciones Web (LOE)

C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo 
de Aplicaciones Web) Desarrollo de 

Aplicaciones Web (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Gestión de

Ventas y Espacios Comerciales) 
Gestión de Ventas y Espacios 

Comerciales (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Gestión de

Ventas y Espacios Comerciales) 
Gestión de Ventas y Espacios 

Comerciales (LOE)
C.F.G.S. de F.P. Específica (Márketing 

y Publicidad) Márketing y Publicidad 
(LOE)

C.F.G.S. de F.P. Específica (Márketing 
y Publicidad) Márketing y Publicidad 

(LOE)
F.P.E.G.M. On-line (Gestión 

Administrativa) Gestión Administrativa 
(LOE)

F.P.E.G.M. On-line (Gestión 
Administrativa) Gestión Administrativa 

(LOE)
F.P.E.G.S. On-line (Márketing y 

Publicidad) Márketing y Publicidad 
(LOE)

F.P.E.G.S. On-line (Márketing y 
Publicidad) Márketing y Publicidad 

(LOE)
C.E. Inteligencia Artificial y Big Data 

Inteligencia Artificial y Big Data

C.P.N.3 Márketing y compraventa 
internacional Márketing y compraventa 

internacional

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

2º

1º

1º

1º

1º

1º

1º

9

10

15

14

23

27

8

15

14

19

6

10

2

3

14

11

23

29

21

24

25

30

22

26

14

43

39

19

18

8

23

1

3

17

8

14

6

3

5

3

15

31

6

11

2

4

28

49

42

24

21

23

54

7

14

19

12

6

4

20

4

26

8

9

24

15

14

43

39

42

45

8

15

8

23

1

6

4

3

17

8

14

33

6

10

6

3

7

6

14

11

15

31

6

20

4

11

2

4

23

57

21

24

49

42

49

51

22

26

23

54

7

26

8

14

19

12

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ENSEÑANZAS



10007410 I.E.S. Ágora
Lima, S / N
Cáceres(Cáceres)
Tlf: 927006716

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

R
ef

.D
oc

.: 
A

lM
at

E
ns

G
r.r

df
C

ód
.C

en
tro

: 1
00

07
41

0

3 /Pág 3

Alumnado matriculado y grupos 

Fecha:_____________________________
Conforme, La Inspectora

Guerrero Castro, María Isabel

En CÁCERES, a 15 de Octubre    de 2024

El Director

Fdo: Martín Garay Serrano

H M Tot Gr

Total

H H H HM M M MTot Tot Tot TotGr Gr Gr Gr

Diurno Vespertino Nocturno A Distancia

TOTAL   311 217 528 276 150 426 0 0 0 10 24 3428 23 0 2 597 391 988 53

C.P.N.3 Programación con lenguajes oo
y bases de datos relacionales 

Programación con lenguajes oo y bases
de datos relacionales

C.P.N.3 Organización del transporte y 
la distribución Organización del 

transporte y la distribución

1º

1º

10

0

2

1

12

1

10

0

2

1

12

1

1

1

1

1

ENSEÑANZAS


