

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

ENSEÑANZAS		Alumnado matriculado y grupos																			
		Diurno				Vespertino				Nocturno				A Distancia				Total			
		H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr
Educación Secundaria Obligatoria	1º	20	11	31	2													20	11	31	2
Educación Secundaria Obligatoria	2º	16	7	23	2													16	7	23	2
Educación Secundaria Obligatoria	3º	11	14	25	2													11	14	25	2
Educación Secundaria Obligatoria	3º	3	7	10	1													3	7	10	1
Educación Secundaria Obligatoria	4º	17	14	31	2													17	14	31	2
Educación Secundaria Obligatoria	4º	4	5	9	1													4	5	9	1
C.F. Grado Básico (Servicios comerciales) Servicios comerciales (LOMLOE)	1º					4	9	13	1									4	9	13	1
C.F. Grado Básico (Servicios comerciales) Servicios comerciales (LOMLOE)	2º					3	6	9	1									3	6	9	1
Bachillerato Ciencias	1º	10	7	17	1													10	7	17	1
Bachillerato Ciencias	2º	10	10	20	1													10	10	20	1
Bachillerato Bachillerato General	1º	4	2	6	1													4	2	6	1
Bachillerato Bachillerato General	2º					3	1	4	1									3	1	4	1
Bachillerato Humanidades y Ciencias Sociales	1º	9	6	15	1													9	6	15	1
Bachillerato Humanidades y Ciencias Sociales	2º					12	6	18	1									12	6	18	1
C.F.G.M. de F.P. Específica (Actividades Comerciales) Actividades Comerciales (LOE)	1º	9	16	25	1													9	16	25	1
C.F.G.M. de F.P. Específica (Actividades Comerciales) Actividades Comerciales (LOE)	2º	9	8	17	1													9	8	17	1
C.F.G.M. de F.P. Específica (Gestión Administrativa) Gestión Administrativa (LOE)	1º	12	12	24	1	13	12	25	1									25	24	49	2
C.F.G.M. de F.P. Específica (Gestión Administrativa) Gestión Administrativa (LOE)	2º	6	18	24	1	2	10	12	1									8	28	36	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Administración de Sistemas Informáticos en Red) Administración de Sistemas Informáticos en Red (LOE)	1º	25	0	25	1	19	1	20	1									44	1	45	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Administración de Sistemas Informáticos en Red) Administración de Sistemas Informáticos en Red (LOE)	2º	25	1	26	1	17	2	19	1									42	3	45	2

Ref.Doc.: AlMatEnsGr.rdf

Cód.Centro: 10007410

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

ENSEÑANZAS		Alumnado matriculado y grupos																			
		Diurno				Vespertino				Nocturno				A Distancia				Total			
		H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr
C.F.G.S. de F.P. Específica (Administración y Finanzas) Administración y Finanzas (LOE)	1º	9	14	23	1													9	14	23	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Administración y Finanzas) Administración y Finanzas (LOE)	2º	10	19	29	1	14	14	28	1									24	33	57	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Asistencia a la Dirección) Asistencia a la Dirección (LOE)	1º	15	6	21	1													15	6	21	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Asistencia a la Dirección) Asistencia a la Dirección (LOE)	2º	14	10	24	1													14	10	24	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma) Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (LOE)	1º					43	6	49	2									43	6	49	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma) Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma (LOE)	2º					39	3	42	2									39	3	42	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo de Aplicaciones Web) Desarrollo de Aplicaciones Web (LOE)	1º	23	2	25	1	19	5	24	1									42	7	49	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Desarrollo de Aplicaciones Web) Desarrollo de Aplicaciones Web (LOE)	2º	27	3	30	1	18	3	21	1									45	6	51	2
C.F.G.S. de F.P. Específica (Gestión de Ventas y Espacios Comerciales) Gestión de Ventas y Espacios Comerciales (LOE)	1º	8	14	22	1													8	14	22	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Gestión de Ventas y Espacios Comerciales) Gestión de Ventas y Espacios Comerciales (LOE)	2º	15	11	26	1													15	11	26	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Marketing y Publicidad) Marketing y Publicidad (LOE)	1º					8	15	23	1									8	15	23	1
C.F.G.S. de F.P. Específica (Marketing y Publicidad) Marketing y Publicidad (LOE)	2º					23	31	54	1									23	31	54	1
F.P.E.G.M. On-line (Gestión Administrativa) Gestión Administrativa (LOE)	1º					1	6	7	1									1	6	7	1
F.P.E.G.M. On-line (Gestión Administrativa) Gestión Administrativa (LOE)	1º																6	20	26	1	
F.P.E.G.S. On-line (Marketing y Publicidad) Marketing y Publicidad (LOE)	1º																4	4	8	1	
F.P.E.G.S. On-line (Marketing y Publicidad) Marketing y Publicidad (LOE)	1º					3	11	14	1								3	11	14	1	
C.E. Inteligencia Artificial y Big Data Inteligencia Artificial y Big Data	1º					17	2	19	1									17	2	19	1
C.P.N.3 Marketing y compraventa internacional Marketing y compraventa internacional	1º					8	4	12	1									8	4	12	1

Ref.Doc.: AlMatEnsGr.rdf

Cód.Centro: 10007410

ALUMNADO MATRICULADO SEGÚN LAS ENSEÑANZAS. AÑO ACADÉMICO 2024/2025

ENSEÑANZAS	1º	Alumnado matriculado y grupos																			
		Diurno				Vespertino				Nocturno				A Distancia				Total			
		H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr	H	M	Tot	Gr
C.P.N.3 Programación con lenguajes oo y bases de datos relacionales						10	2	12	1									10	2	12	1
Programación con lenguajes oo y bases de datos relacionales																					
C.P.N.3 Organización del transporte y la distribución						0	1	1	1									0	1	1	1
		TOTAL	311	217	528	28	276	150	426	23	0	0	0	10	24	34	2	597	391	988	53

Fecha: _____
 Conforme, La Inspector

En CÁCERES, a 15 de Octubre de 2024
 El Director

Guerrero Castro, María Isabel

Fdo: Martín Garay Serrano